
Det. 045/2015 LL.PP.                                                                                                           COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO

N°  258   Data: 07/09/2015.

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
OTTIMIZZAZIONE  DELL'IMPIANTO  AD  USO
ECOCENTRO SITO IN VIA DON STURZO.
INCARICO  COORDINAMENTO  PER  LA
SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE (CSP)
ART. 91 E DI ESECUZIONE (CSE) ART 92 COMMA
1 DI CUI D.LGS. 81/08.

COD. CIG: Z4314370FF.

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso  che  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1346  del  28/07/2014  è  stato
approvato il Bando che individua le modalità di concessione dei contributi relativi agli
interventi  diretti  alla  gestione  e  smaltimento  dei  rifiuti  e  precisamente  alla
“Ottimizzazione degli Impianti Comunali Esistenti;

Dato atto che la Regione Veneto di Venezia, con nota del 30/03/2015 comunicava al
Comune di Casaleone (VR) che il contributo concesso relativo all'intervento in oggetto è
di € 49.000 su un importo progettuale complessivo di € 70.000;

Richiamata la Delibera di  Giunta Comunale n°  112 del  10/09/2014 con la quale si
approva la progettazione preliminare per un importo complessivo progettuale di 70.000;

Considerato che la progettazione esecutiva affidata al dipendente comunale geometra
Restivo (settore LL-PP) deve essere redatta con la massima tempestivtà, per attivare a
breve termine l'inizio di detti lavori;

Considerato altresì  che  a  seguito  direttive  dell'Amministrazione  Comunale  la
progettazione esecutiva deve includere ulteriori interventi, per un importo complessivo di
€ 99.345,60;

Dato  atto che  la  progettazione  esecutiva  dovrà  essere  approvata  unitamente  alla
progettazione  della  sicurezza,  sia  in  fase  di  progettazione  (CSP)  che  in  fase  di
esecuzione (CSE), ai sensi del D.LGS. 81/08 e s.m.i.,

Pag. 1/4



Ravvisata l'urgenza di incaricare idoneo professionista per affidare la redazione di detta
progettazione;

Interpellato il tecnico di fiducia di questo ente, il perito industriale “Baldassin Roberto”
con studio tecnico in Oppeano (VR) Via Aldo Moro 6;

Visto il  preventivo di  spesa del  medesimo professionista  del  14/04/2015 prot.  3387
dell'importo di € 1.500,00 + 2% EPPI € 30,00 + IVA 22% € 336,60 e quindi per un totale
di € 1.866,60;

Dato atto che con Determina n° 8 del 14/12/2014 dell'AVCP e successiva n° 4 del
25/02/2015 (ANAC),  gli  incarichi  di  importo  inferiore a  €  40.000,00 possono essere
affidati secondo le procedure dell'art. 125, co. 11 del Codice dei contratti, e dell'articolo
267, co. 10 del DPR 207/2010 e s.m.i. e recepito dal Regolamento Comunale per le
Acquisizioni  di  Servizi  –  Forniture  di  beni  da  eseguire  in  economia,  approvato  dal
Consiglio Comunale in data 24/08/2012;

Visto il D. LGS. 163/06 e s.m.i.,

Visto il DPR 207/010 e s.m.i.,

Visto il  Regolamento per le Acquisizioni  di  servizi  e  Forniture di  beni  da esguire in
economia;

Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  42  del  03/09/2015,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale si approva il Bilancio E.F. 2015, il Bilancio Pluriennale triennio
2015-2017,  relazione  previsionale  e  programmatica  triennio  2015-2017  e  Bilancio
armonizzato ai fini conoscitivi ex D.Lgs n. 118/2011. Esame ed approvazione;

Visto  che il  Sindaco con Decreto prot.  n.  6941 in data 08/07/2015 ha individuato il
Responsabile del Settore  Economico-finanziario;

Visto che il  Sindaco con Decreto prot.  n.  3997 in data 30/04/2015 ha individuato il
Responsabile di Settore;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il  D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)  e successive modifiche ed
integrazioni;

DETERMINA

1. di affidare l'incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (CSP)
e  di  esecuzione  (CSE)  dell'intervento  in  oggetto  al  Perito  Industriale  Baldassin
Roberto con studio tecnico in Oppeano per un importo di € 1.866,60 compreso oneri
fiscali;

2. di dare atto che tutta la documentazione tecnica necessaria può essere acquisita
presso il settore tecnico – Lavori Pubblici;

3. di dare atto altresì che il tutto riveste carattere di urgenza;

4. di dare atto che l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al
perseguimento  dell’interesse  pubblico  generale  ed  al  raggiungimento  degli  obietti
assegnati,  rispetta  i  termini  previsti,  ottempera  agli  obblighi  normativi;  l’istruttoria
compiuta  è  pertanto  regolare  anche  in  ordine  alla  correttezza  del  procedimento
amministrativo  seguito  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  23  del  vigente

Pag. 2/4



Regolamento  di  contabilità  e  dei  controlli  interni,  ed  in  particolare  di  regolarità
amministrativa;

5. di impegnare l'importo di € 1.500,00 + 2% EPPI € 30,00 + IVA 22% € 336,60 e  
quindi per un totale di € 1.866,60 all'intervento 2.09.05.01  al Cap. 1064 “Lavori di  
Adeguamento Ecocentro”, gestione competenze del corrente esercizio finanziario;

6. di trasmettere al responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per
l’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria  ai
sensi e per gli  effetti  del 4° comma dell’art.  151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e
successive modifiche ed integrazioni;

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di
regolarità  contabile  e  che  sarà  successivamente  pubblicata  all’Albo  Pretorio
Comunale per 15 giorni consecutivi.

8. Di dare atto che ai sensi dell'art.18 D.L. 83/2012 convertito nella legge 134/2012  il 
Comune di  Casaleone,  attraverso  l'ufficio  preposto,  provvederà  a  pubblicare  sul  
proprio sito internet i dati e le informazioni relative alle somme di danaro superiori a €
1.000,00, come di seguito:

- Soggetto beneficiario: Studio Tecnico Baldassin Roberto – 37050 Oppeano (VR)
– C.F. e P.IVA 03176870230;

- Oggetto del contratto: Servizi;

- Importo incarico: € 1.500,00 (IVA esclusa);

- Modalità individuazione soggetto beneficiario: Affidamento diretto;

-  Responsabile  del  Procedimento:  Geom.  Angelica  Girardi  –  Responsabile  di  
Settore.

    Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì  07/09/2015.

Pag. 3/4



OGGETTO: Lavori  di  manutenzione  straordinaria  ed  ottimizzazione
dell'impianto  ad  uso  Ecocentro  sito  in  via  Don  Sturzo.
Incarico  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di
progettazione (CSP) art. 91 e di esecuzione (CSE) art 92
comma 1 di cui D.Lgs. 81/08. COD. CIG: Z4314370FF

COD. CIG: Z4314370FF

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
si esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno
di spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di  apposizione del  visto  la presente determinazione è esecutiva ai
sensi dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n. 500/2015 all’intervento n.  2.09.05.01  al Cap. 1064 “Lavori di Adeguamento
Ecocentro”  del B.P. 2015 di € 1866,60.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to Rag. Luca Masin

Casaleone, lì 07/09/2015

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________,  ove  rimarrà  esposta  per  quindici  giorni  consecutivi  (R.P.  n.

_______________)  ai  sensi  dell’art.  124  –  comma 1  -  del  D.Lgs.  267/2000  (T.U.E.L.)  e  successive

modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Lucia Bonfante

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_____________________________________________________________________________________
 La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Lucia Bonfante

Pag. 4/4


	Det. 045/2015 LL.PP. COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




